
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Delfzijl houdende de aanwijzing van belastingambtenaren Aanwijzingsbesluit

belastingambtenaren gemeente Delfzijl

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DELFZIJL;

 

Gelet op artikelen 160, eerste lid, onder d, en 231, tweede lid, van de Gemeentewet, artikel 1, tweede

lid, van de Wet waardering onroerende zaken en artikel 2:1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenre-

geling;

 

besluiten:

 

het ‘Aanstellingsbesluit onbezoldigde gemeenteambtenaren en het Aanwijzingsbesluit WOZ-ambtenaar,

heffingsambtenaar, invorderingsambtenaar, belastingambtenaar en belastingdeurwaarder’ vast te

stellen.

Artikel 1  
De ambtenaren, zoals bedoeld in dit besluit, die werkzaam zijn bij het Noordelijk Belastingkantoor

worden aangesteld als onbezoldigd gemeenteambtenaar.

Artikel 2  
1. De teammanager Gegevensbeheer/Heffen van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen

als de ambtenaar belast met de uitvoering van de Wet waardering onroerende zaken bedoeld in

de artikelen 1, tweede lid, en 30, achtste lid, van de Wet waardering onroerende zaken (WOZ-

ambtenaar).

2. De teammanager Gegevensbeheer/Heffen van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen

als de ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder b, van de Gemeentewet (heffingsamb-

tenaar) voor zover het betreft de heffing van de volgende belastingen:

- onroerende-zaakbelastingen;

- reclamebelasting;

- hondenbelasting;

- precariobelasting;

- toeristenbelasting;

- rioolheffing;

- afvalstoffenheffing;

- reinigingsrechten;

- liggeld woonschepen.

3. De teammanager Invordering van het Noordelijk Belastingkantoor wordt aangewezen als de

ambtenaar bedoeld in artikel 231,  tweede lid, onder c, van de Gemeentewet (invorderingsambte-

naar) voor zover het betreft de invordering van de volgende belastingen:

- onroerende-zaakbelastingen;

- reclamebelasting;

- hondenbelasting;

- precariobelasting;

- toeristenbelasting;

- rioolheffing;

- afvalstoffenheffing;

- reinigingsrechten;

- liggeld woonschepen.

Artikel 3  
De ambtenaren van het Noordelijk Belastingkantoor worden aangewezen als ambtenaar bedoeld in

artikel 231, tweede lid, onder d, van de Gemeentewet (belastingambtenaar).

Artikel 4  
De ambtenaren van het Team Invordering van het Noordelijk Belastingkantoor worden aangewezen

als ambtenaar bedoeld in artikel 231, tweede lid, onder e, van de Gemeentewet (belastingdeurwaarder).

Nr. 231612

GEMEENTEBLAD 27 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Delfzijl

Gemeenteblad 2017 nr. 231612 27 december 20171



Artikel 6  
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit belastingambtenaren gemeente Delfzijl.

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2018. Op die datum vervalt het Aanwijzings-

besluit belastingambtenaren gemeente Delfzijl van 12 januari 2016.

3. Dit besluit wordt bekendgemaakt door plaatsing in het elektronische gemeenteblad.

 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders op 12 december 2017.

De heer P. Leeuw

Secretaris

De heer G. Beukema

burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 231612 27 december 20172


